
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 FLORIANÕPOLIS SC
TELEFONE: (48) 3721-9351
E-MAIL: cce@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 023/201 9/CCE, DE 1 5 DE MARÇO DE 2019

O DIRETOR DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta na
Solicitação n' 014521/2019,

RESOLVE

Art. I' Designar os servidores docentes DEONISIO SCHMITT, JANnqE
SOARES DE OLIVEIRA e NEIVA DE AQUINO ALBRES para, sob a presidência do
primeiro, constituírem Comissão a Hlm de criar um prqeto de legislação para inclusão da
disciplina de Libras no currículo do ensino fundamental da prefeitura de São José.

Art. 2' Revogar a Portaria n' 23/LSB/201 8, de 01 de novembro de 201 8

PROF/ARNOLD
Diretor dÓ Centro de Comunicação e Expressão

Portaria n' 2854/20 1 6/GR


